
  
 

 

Interní předpis Fakultního klubu BION 2017/5 

Volební řád Fakultního klubu BION  

 

Článek I. - Obecná ustanovení  

a) Tento předpis upravuje podmínky výkonu volebního práva a vyhlašování, průběh  

a zpracování výsledků voleb do představenstva Fakultního klubu BION.  

b) Oprávněnými voliči pro volbu zástupce koleje DM SPŠS jsou všichni členové 

Fakultního klubu BION ubytovaní na DM SPŠS v Kladně, kde Fakultní klub BION 

působí.  

c) Oprávněnými voliči pro volbu zástupce koleje GDM jsou všichni členové Fakultního 

klubu BION bytovaní na GDM v Kladně, kde Fakultní klub BION působí. 

d) Oprávněnými voliči pro volbu zástupce Fakultního klubu BION jsou členové Fakultního 

klubu BION. 

e) Fakultní klub BION má dva volební okrsky: 1. volební okrsek: Ubytovna DM SPŠS,  

2. volební okrsek: Ubytovna GDM. 

 
Článek II. - Vyhlášení voleb  

a) Volby vyhlašuje předseda Fakultního klubu BION dle platných stanov Fakultního klubu 

BION.  

b) V oznámení o vyhlášení voleb musí být uvedeno, na které pozice představenstva jsou 

vyhlašovány volby, termín, do kdy se mohou přihlašovat kandidáti a dny, ve kterých 

budou probíhat volby.  

 
Článek III. - Volební komise  

a) Představenstvo Fakultního klubu BION jmenuje do 7 dnů od vyhlášení voleb volební 

komisi.  

b) Volební komise řídí a organizačně zabezpečuje volby. Stanovuje harmonogram, 

dohlíží na průběh a zpracovává výsledky voleb.  

c) Členem volební komise může být kterýkoliv člen akademické obce ČVUT s výjimkou 

přihlášených kandidátů.  

d) Volební komise musí mít minimálně 3 členy. Členové volební komise si mezi sebou 

určí svého předsedu.



 

Článek IV. - Přihlašování kandidátů  

a) Kandidovat na pozici zástupce koleje GDM, zástupce koleje DM SPŠS, nebo zástupce 

Fakultního klubu BION může pouze člen Fakultního klubu BION.  

b) Platná přihláška kandidáta musí obsahovat jméno, příjmení, pozici na kterou kandiduje 

a souhlas kandidáta s kandidaturou. Údaje na přihlášce musí kandidáta jednoznačně 

identifikovat. 

c) Volební komise může specifikovat další požadované údaje.  

 
Článek V. - Způsob hlasování  

a) Každý oprávněný volič může každému z kandidátů dát hlas "pro" nebo se ke 

kandidátovi nevyjádřit.  

b) Způsob hlasování si určí volební komise před začátkem voleb.  

c) Volební komise zveřejní dobu, po kterou budou volební urny k dispozici pro hlasování. 

Doba určená pro hlasování musí být rovnoměrně rozdělená alespoň do dvou dnů a 

trvat minimálně čtyři hodiny.  

 

Článek VI. - Nedovolené zasahování do průběhu voleb  

a) Kandidát nesmí zneužít svého současného postavení ve struktuře Fakultního klubu 

BION k ovlivnění voleb.  

b) Kandidát ani člen volební komise nesmí v průběhu hlasování ovlivňovat voliče v místě, 

kde jsou umístěny volební urny.  

c) Člen volební komise nesmí jakkoliv narušovat regulérnost voleb.  

 
Článek VII. - Určení a vyhlášení vítězů voleb  

a) Zvolenými zástupci koleje DM SPŠS se stávají kandidáti, kteří na tuto pozici 

kandidovali a získali nejvíce hlasů od oprávněných voličů. Počet takto zvolených 

zástupců koleje odpovídá počtu pozic, na které byly volby vyhlášeny.  

b) Zvolenými zástupci koleje GDM se stávají kandidáti, kteří na tuto pozici kandidovali  

a získali nejvíce hlasů od oprávněných voličů. Počet takto zvolených zástupců koleje 

odpovídá počtu pozic, na které byly volby vyhlášeny.  

c) Zvolenými zástupci Fakultního klubu BION se stávají kandidáti, kteří na tuto pozici 

kandidovali a získali nejvíce hlasů od oprávněných voličů. Počet takto zvolených 

zástupců klubu BION odpovídá počtu pozic, na které byly volby vyhlášeny.  

d) Počet členů představenstva vymezují platné stanovy klubu BION.  

e) V případě, že více kandidátů na tutéž pozici získá stejný počet hlasů, rozhodne  

o pořadí kandidátů další kolo voleb, kterého se účastní pouze tito kandidáti. V případě, 

že dvě bezprostředně po sobě jdoucí kola skončí rovností získaných hlasů "pro", 

rozhoduje o pořadí los. Losování provádí předseda volební komise.  

f) Předběžné výsledky voleb vyhlásí předseda volební komise, a to nejpozději do tří 

pracovních dnů od ukončení hlasování.  

g) V případě porušení volebního řádu může volební komise vyřadit konkrétního kandidáta 

z voleb, nebo také prohlásit volby nebo jejich část za neplatné.  



 

h) Konečné výsledky voleb vyhlásí předseda volební komise po vypršení lhůty pro podání 

stížností dle odstavce VIII. Takto musí učinit do tří pracovních dnů od vypršení této 

lhůty.  

 
Článek VIII. - Podávání stížností  

a) Každý oprávněný volič může podat volební komisi stížnost pro porušení tohoto 

předpisu nebo těch ustanovení stanov Fakultního klubu BION, které se týkají voleb  

do představenstva Fakultního klubu BION. Toto musí učinit nejpozději do tří pracovních 

dnů od vyhlášení předběžných výsledků voleb.  

b) Každý oprávněný volič může podat stížnost na průběh voleb na konkrétním volebním 

okrsku. V případě, že volební komise shledá stížnost oprávněnou, pak je předseda 

Fakultního klubu BION povinen do týdne vyhlásit nové volby pro tento okrsek. Pokud 

nebude podána stížnost na druhý okrsek, pak jsou volby v tomto okrsku platné a 

nemusí se tedy opakovat. 

c) O oprávněnosti stížnosti rozhodne volební komise do tří pracovních dnů od podání.  

 

Článek IX. - Ustanovení společná a závěrečná  

a) Pokud nevzejde z dané části voleb žádný vítěz, bude daná část voleb ukončena  

bez výsledku.  

b) Pokud budou volby prohlášeny za neplatné pro všechny okrsky, nebo ukončeny  

bez výsledku, je předseda klubu BION povinen do 30 dnů vyhlásit nové volby na místa 

zástupců, která nebyla obsazena.  

c) Pokud nevzejde z hlasování potřebný počet zástupců, je předseda Fakultního klubu 

BION povinen do 30 dnů vyhlásit volby na místa zástupců, která nebyla obsazena.  

d) Pokud se některý ze zvolených kandidátů rozhodne odstoupit ze své funkce do tří 

měsíců od vyhlášení výsledků voleb, pak na jeho post bude dosazen kandidát, který 

kandidoval na stejnou pozici a který měl po něm nejvyšší počet hlasů. V případě, že 

žádný jiný kandidát není, nebo vypršela lhůta tří měsíců, pak je předseda Fakultního 

klubu BION povinen vyhlásit do 30 dnů nové volby na pozici tohoto zástupce. 

 

Schváleno Představenstvem Fakultního klubu BION dne 3.10. 2017 v Kladně. Tento interní 

předpis nabývá platnosti dnem schválení Představenstvem Fakultního klubu BION a současně 

ruší interní předpis 2011/1 Volební řád. 

 

 

Tomáš Pokorný 

Předseda Fakultního klubu BION 

 


